PORTARIA Nº 70/2017, DE 23 DE MARÇO DE 2017

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de sua competência e atribuições legais e regimentais

conferidas pela Lei Federal 5.905 de 12 de julho de 1973 e pelo Regimento Interno do

Coren/PR;

  CONSIDERANDO período de férias da Chefe da Subseção Londrina,

Enfª Olinda Satiko Nakayama, de 15/03/17 a 13/04/2017, e a necessidade de

manutenção das atividades regulares e a organização de outras previstas para o mês

de maio/17, entre elas, a Semana de Enfermagem naquele município;

CONSIDERANDO a Cláusula Oitava do Acordo Coletivo de Trabalho

2016/2017;

  RESOLVE

Art. 1o – Designar a fiscal JANAÍNA MAZZER SALINET para substituir

a Chefe da Subseção Londrina no período de 23 de março à 13 de abril de 2017.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º – Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 23 de março de 2017.

SIMONE APARECIDA PERUZZO

Presidente
                        VERA RITA DA MAIA

     Secretária